
立ち合い分娩・面会について 

                                    

【分娩までの付き添い】                    ※院内ではマスクの着用をお願い致します 

    ご主人様（パートナー様）、実（義）ご両親様のうち、お一人のみ付き添い可能です 

    途中交代していただいても構いません ※スタッフにお声掛け下さい 

    時間制限はございませんが、分娩の進行状況によっては、一度お帰り頂く場合もございます 

    分娩後２時間まで付き添っていただけます 

    ※風邪の患者様は、直前からの立ち合いのみとなり、以降面会できません 

    ※インフルやコロナなど、その他の感染症に罹患の患者様は、立ち合い分娩・面会できません 

    ※感染症（風邪含む）に罹患のご家族様は、立ち合い分娩・面会できません 

                          

【分娩の立ち合い】 

    ご主人様（パートナー様）、お子様、実（義）ご両親様が立ち合い可能です 

ただし、付き添われていた方以外のご家族様は、分娩直前（そろそろ産まれます！のタイミング）に 

来院していただく形になりますので、院外での待機をお願い致します 

     

【分娩後 当日の面会】 

    ご主人様（パートナー様）、お子様、実（義）ご両親様、実（義）ご祖父母様が面会可能です 

                                  注）立ち合いはできません 

    付き添いの方を除き、面会が済み次第速やかにお帰りいただいております 

    分娩後２時間までに来院できなかった方は、当日、通常の面会時間内にお越し下さい（下記参照） 

    ガラス越しにはなりますが、赤ちゃんと面会していただけます 

面会時間は１５分程度  皆様まとまってお越しください 

分娩後８時間経過し体調が安定していれば、ママも一緒に面会していただけます 

※当日の面会は病室には行けませんのでご注意ください 

 

【入院中の面会 分娩翌日～】 

    ご主人様（パートナー様）、お子様、実（義）ご両親様、実（義）ご祖父母様が面会可能です 

    １日１回のみ１時間以内  病室内での面会となります 

     ※時間を分けての面会はできませんので、まとまってお越し下さい 

     

     

     

 

    お祝膳  面会時間には含まれませんので、ご家族揃ってゆっくりとお召し上がり下さい 

       ※風邪の方もご家族様とお召し上がりいただけます（ただし、病室へは行けません） 

    追加食   赤マタの普段のお食事をご家族様も召し上がっていただくことができます 

           昼食＜土・日・祝 １２：００～＞  夕食＜月～日 １７：３０～＞ 

          面会時間に含まれますので、面会はお食事の時間に合わせてお越し下さい  

          ※大人数でのご利用となりますと、ご希望に添えない場合もございます  

            レストランスタッフがご相談承ります  

 

体調の優れない方のご面会は控えていただきますようお願い申し上げます 

※当院の感染対策と照らし合わせて上記の取り扱いができない場合もございます  

 

面会時間 月～金１４：００～２０：００ 

      土 １２：００～２０：００ 

     日・祝１０：００～２０：００ 

赤井マタニティクリニック

 
  

 

体調管理は万全に！！


